
30  diário oficial Nº 34.600 Terça-feira, 01 DE JUNHO DE 2021

A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em Exercício
PORTARIA Nº 1012 , 31 DE MAIO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021 e, considerando ainda o processo nº 2021/553181- CERAT 
-PARAGOMINAS. RESOLVE:
CONCEDER a servidora EDNA CONSTÂNCIA GOMES DA ROCHA ESTÁCIO, 
cargo Datilografa, matricula nº50202/1, portadora do CPF nº 117.274.382-
72, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos 
Reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.000,00 (Mil Reais)
33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA: R$ 700,00 (Sete-
centos Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CERAT-PA-
RAGOMINAS, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente 
ao mês de JUNHO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 
(Trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em Exercício
PORTARIA Nº 1013, 31 DE MAIO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021, considerando o processo nº 2021/513377- CERAT-BREVES.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora SILVIA MARIA PRINTES GOMES DA SILVEIRA, 
Assistente Administrativo, Matricula nº 514437002, portador do CPF nº 
268.613.052-00, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil 
e Setecentos Reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.400 (Mil e Quatrocentos Reais)
33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA: 300,00 Trezentos Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-BRE-
VES, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês 
de JUNHO do exercício corrente, e deverão ser aplicados  em até 30 (trinta) 
dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em Exercício
PORTARIA Nº 1014 , 31 DE MAIO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 061 de 
29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 01/02/2021 
e, considerando o processo nº 2021/517945-CECOMT-GURUPI.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora NADIEGE SOCORRO ARAÚJO MENDONÇA, cargo 
Assistente Administrativo, Matricula n°2022303/1, portadora do CPF nº 
147.289.152-04, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 
(Quatro Mil Reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA 33.90.30 - MATERIAL 
DE CONSUMO: 4.000,00 (Quatro Mil Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CECOMT-
GURUPI, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de JUNHO do exercício corrente, e deverão ser aplicados  em até 30 
(trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 662053

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho
Diretor  de Administração,  em exercício
PORTARIA Nº 1001 de 28 de maio de 2021 Autorizar 10 e 1/2  diárias 
ao servidor JOSE AFONSO DUARTE PINTO, nº 0324672801, TÉCNICO I, 
COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO   ARAGUAIA, 
objetivo de desempenhar atividades administrativa itinerante na UECOMT 
PONTÃO, no período de 06.06.2021 à 16.06.2021, no trecho Conceição Do 
Araguaia - São José Do Pontão - Conceição Do Araguaia.
PORTARIA Nº 1017 de 31 de maio de 2021 Autorizar 16 e 1/2  diárias 
a servidora ELENISE SIQUEIRA MENDES, nº 0512810201, FISCAL-C, CO-
ORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, 
objetivo de desenvolver serviço de fiscalização itinerante na CECOMT ARA-
GUAIA, no período de 31.05.2021 à 16.06.2021, no trecho Belém - Con-
ceição Do Araguaia - Belém.

PORTARIA Nº 1023 de 31 de maio de 2021 Autorizar 7 e 1/2  diárias 
ao servidor GILDEMAR HENRIQUE DA FONSECA, nº 0570360301, MOTO-
RISTA, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE AL-
TAMIRA, objetivo de conduzir veículo para levar amostras de combustíveis  
para análise na Universidade Federal do Pará - UFPA, conforme determina-
ção do Secretário da Fazenda, no período de 28.05.2021 à 04.06.2021, no 
trecho Altamira - Belém - Altamira.
PORTARIA Nº 1024 de 31 de maio de 2021 Autorizar 7 e 1/2  diárias 
ao servidor AILSON CORDEIRO CALILO, nº 0505272602, TÉCNICO, CO-
ORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE ALTAMIRA, 
objetivo de levar amostras de combustíveis para análise na Universidade 
Federal do Pará - UFPA, conforme determinação do Secretário da Fazenda, 
no período de 28.05.2021 à 04.06.2021, no trecho Altamira - Belém - Al-
tamira.

Protocolo: 661927

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RESULTADO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 003/2021 – SEFA
Objeto: REFORMA DO PRÉDIO DA DÍVIDA ATIVA.
A Secretaria de Estado da Fazenda do Pará, através da sua Comissão Per-
manente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público o 
resultado do julgamento da habilitação das empresas licitantes, para fins 
do art. 109 da lei 8.666/1993, conforme abaixo:
I - HABILITADAS: LEST SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, INFINITY EN-
GENHARIA LTDA e MAIS BRASIL CONSTRUTORA EIRELI;
II - INABILITADAS: RMH ENGENHARIA LTDA, PLANA CONSTRUÇÕES CO-
MÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, ENGEVEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, B.R. DA COSTA COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA e STYLUS CONS-
TRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS EIRELI.
Ficam todos os licitantes intimados da presente decisão, cujo inteiro teor 
encontra-se disponível no site: http://www.sefa.pa.gov.br (link licitações).
Mais informações poderão ser obtidas por intermédio do e-mail isaias.
mota@sefa.pa.gov.br.
Belém-PA, 31 de maio de 2021.
Isaias da Costa Mota
Presidente da CPL/SEFA/PA

Protocolo: 662182
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna públicas as datas de julgamento dos recursos 
abaixo, a ocorrer por meio de videoconferência, conforme Instrução Nor-
mativa SEFA n. 004/2021, de 16/03/2021, na sala de sessões do Tribunal, 
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav. Cas-
telo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 07/06/2021, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17483, AINF nº 032016510003948-
1, contribuinte EGBERTO TIMOTEO, Insc. Estadual nº. 15359161-7.
Em 07/06/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18527, AINF nº 
662018510000199-0, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. Es-
tadual nº. 15088292-0, advogado: AFONSO MARCIUS VAZ LOBATO, OAB/PA-8265.
Em 07/06/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18521, AINF nº 
662018510000196-6, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. Es-
tadual nº. 15088292-0,advogado: AFONSO MARCIUS VAZ LOBATO, OAB/PA-8265.
Em 07/06/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18519, AINF nº 
662018510000195-8, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. Es-
tadual nº. 15088292-0, advogado: AFONSO MARCIUS VAZ LOBATO, OAB/PA-8265.
Em 07/06/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18515, AINF nº 
662018510000178-8, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. Es-
tadual nº. 15088292-0, advogado: AFONSO MARCIUS VAZ LOBATO, OAB/PA-8265.
Em 07/06/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18511, AINF nº 
662018510000175-3, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. Es-
tadual nº. 15088292-0,advogado: AFONSO MARCIUS VAZ LOBATO, OAB/PA-8265.
Em 07/06/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18509, AINF nº 
662018510000156-7, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. Es-
tadual nº. 15088292-0, advogado: AFONSO MARCIUS VAZ LOBATO, OAB/PA-8265.
Em 07/06/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18549, AINF nº 
662019510000073-8, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. Es-
tadual nº. 15088292-0,advogado: AFONSO MARCIUS VAZ LOBATO, OAB/PA-8265.
Em 07/06/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18545, AINF nº 
662019510000065-7, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. Es-
tadual nº. 15088292-0, advogado: AFONSO MARCIUS VAZ LOBATO, OAB/PA-8265.
Em 07/06/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18543, AINF nº 
662019510000064-9, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. Es-
tadual nº. 15088292-0, advogado: AFONSO MARCIUS VAZ LOBATO, OAB/PA-8265.
Em 07/06/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18573, AINF nº 
662019510000011-8, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. Es-
tadual nº. 15088292-0, advogado: AFONSO MARCIUS VAZ LOBATO, OAB/PA-8265.
Em 07/06/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18561, AINF nº 
662019510000091-6, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. Es-
tadual nº. 15088292-0, advogado: AFONSO MARCIUS VAZ LOBATO, OAB/PA-8265.
Em 07/06/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18557, AINF nº 
662019510000081-9, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. Es-
tadual nº. 15088292-0, advogado: AFONSO MARCIUS VAZ LOBATO, OAB/PA-8265.
Em 07/06/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18485, AINF nº 
662018510000187-7, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. Esta-
dual nº. 15088292-0, advogado: DANIELLE CECY CARDOSO SERENI, OAB/PA-17320.
Em 07/06/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18497, AINF nº 


